
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SERVIZIO AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE RCG N° 365/2024 DEL 13/03/2024

N° DetSet 57/2024 del 13/03/2024

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’UTILIZZAZIONE 
DI GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME AL 50% DI N. 7 UNITA’ 
DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - INDIVIDUAZIONE GRADUATORIA

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 365/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-00829-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 13/03/2024 al 28/03/2024

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO

Firmato da
DE CICCO
CLEMENTINA

13/03/2024 14:05:40



2DSG N° 00365/2024 del 13/03/2024

OGGETTO: AVVISO  DI  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER
L’UTILIZZAZIONE DI GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI
DA ALTRI ENTI APPARTENENTI AL COMPARTO FUNZIONI LOCALI PER LA
COPERTURA A TEMPO  INDETERMINATO  E  PART-TIME  AL 50%  DI  N.  7
UNITA’  DI  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO- INDIVIDUAZIONE
GRADUATORIA.

Premesso che:

- Con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  66/2023  del  27/06/2023  si  è
provveduto ad approvare il piano del fabbisogno di personale relativo al triennio 2023-
2025,  prevedendo  in  particolare  per  l’anno  2023  la  copertura  a  tempo  pieno  ed
indeterminato,  mediante  scorrimento  graduatorie  di  altri  Ente  del  Comparto  Funzioni
Locali di n. 7 unità di “Istruttore Amministrativo”ex cat. C

 Con deliberazione di G.C. n. 01/2024 del 04/01/2024 si è proceduto ad approvare il
fabbisogno  di  personale  2024/2026,  con  il  quale  sono  state  riprogrammate  per
l’anno 2024 le assunzioni previste nell’anno 2023 e non concluse in quanto non
preventivamente autorizzate dalla COSFEL

Vista  la nota prot. n.0001793 del 17/01/2024 , acquisita al protocollo generale dell’Ente in
pari data al n. 0003073/2024, con la quale la COSFEL comunicava di aver approvato nella
seduta del 15/01/2024 il fabbisogno di personale 2024, autorizzando per l’effetto le assunzioni
di personale a tempo indeterminato ivi previste

Vista  la  determina  dirigenziale  n.  147/2024  del  05/02/2024 “Approvazione  avviso  di
selezione pubblica di personale mediante l’utilizzo di graduatoria previa manifestazione
d’interesse da parte di idonei utilmente collocati nella graduatoria approvata da altri Enti
pubblici, previsto nel piano assunzionale approvato con delibera di  G.C. n.
01/2024/2023 ed autorizzato dalla COSFEL con decisione n. 1793 del 17/01/2024.
Dato atto che  :

- il termine ultimo di presentazione delle domande è stato il giorno 22/02/2024

- alla scadenza del termine previsto per la presentazione, risultano pervenute nei termini n. 149
domande di partecipazione  e quattro domande presentate fuori termine, di cui all’allegato A

Visti i requisiti richiesti dal bando di selezione

Esaminata la documentazione prodotta dai candidati, al fine di verificarne l'ammissibilità alla

luce dei requisiti richiesti, risultano ammesse n. 144 domande e non ammesse 5 domande non in
possesso dei requisiti prescritti dal bando, come da allegato A

DATO ATTO  che  le  dichiarazioni  rese  e  sottoscritte  nella  domanda  di  partecipazione  alla
procedura hanno valore di “dichiarazioni sostitutive di certificazioni” ai sensi degli artt. 43 e 46



3DSG N° 00365/2024 del 13/03/2024

del DPR 445/2000 e di “dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà” ai sensi degli artt. 47 e 38

del medesimo DPR;

Considerato che, con pec trasmesse in data 23 e e 26 febbraio c.a. , si richiedeva, agli enti
titolari,   la disponibilità all’utilizzo della graduatoria,  da comunicare entro e non oltre 15
giorni dal ricevimento della stessa.

Dato atto che:

-  alla  scadenza  del  termine  prescritto,   comunicavano la  disponibilità  all’utilizzo  della
graduatorie n. 15 Enti di cui all’allegato B

- con nota prot.  n.  11937/2024 del  29/02/2024 la  Fondazione  Campania  Welfare  ASP
comunicava che la graduatoria concorsuale richiesta è relativa ad un concorso bandito per
la  copertura  di  2  posti  di  istruttore  a  tempo  determinato,  e  pertanto  non  è  possibile
utilizzarla.

Richiamato  l’art. 4 co. 2 del  Regolamento dell’ Utilizzo di graduatorie concorsuali di
altri Enti approvato con Delibera G.C. n. 17/2021 del 26/11/2021 in base al quale:

Nel caso in cui più Enti abbiano espresso la disponibilità all’utilizzo da parte del Comune
di Afragola delle proprie graduatorie, si procederà alla scelta in ossequio ai fondamentali
principi  di  imparzialità  e  trasparenza,  applicando  prioritariamente  il  criterio
dell’omogeneità della categoria, della professionalità e del medesimo regime giuridico,
nonché delle graduatorie approvate:
a)  di Comuni capoluogo di provincia della Regione Campania
b) di Comuni capoluogo di Provincia aventi sede sul territorio nazionale
c) di Comuni della Regione Campania con popolazione uguale o superiore al Comune di
Afragola
d) di Comuni con popolazione uguale o superiore al Comune di Afragola aventi sede sul
territorio nazionale
e) di Comuni della regione Campania con popolazione inferiore al Comune di Afragola
f)di Comuni con popolazione inferiore al Comune di Afragola aventi sede sul territorio
nazionale.
A parità di criteri di priorità, sarà preferita la graduatoria più recente, avuto riguardo
alla data di approvazione della stessa, in considerazione della preparazione professionale
più  aggiornata  degli  idonei  alla  luce  della  rapida  evoluzione  della  normativa  che
caratterizza le pubbliche amministrazioni.

Dato atto  che in base ai  criteri suindicati e alle richieste di disponibilità pervenute, si
ritiene di individuare la graduatoria detenuta dalla provincia di Caserta ( requisito sub a) e
la  graduatoria  detenuta  dall’Azienda  Consortile  A.C.C.C.  N19  (  requisito  sub  c)  da
utilizzare per lo scorrimento di graduatoria 



4DSG N° 00365/2024 del 13/03/2024

Ritenuto di dover provvedere, ai sensi delle sopra richiamate disposizioni regolamentari:

A) prendere atto che sono pervenute n.  149 domande di partecipazione nei termini  e
quattro domande trasmesse fuori termine, di cui all’allegato A

B) ammettere alla procedura in oggetto n. 144 domande e non ammettere 5 domande
non in possesso dei requisiti prescritti dal bando di cui all’allegato A

C) prendere atto che  nota prot. n. 11644/2024 del 28/02/2024 la Provincia di Caserta
comunicava la disponibilità all’utilizzo della propria graduatoria

D) prendere atto che  nota prot. n. 13174/2024 del 07/03/2024 l’ Azienda Consortile
A.C.C.C. N19 comunicava la disponibilità all’utilizzo della propria graduatoria

E)  individuare in base ai criteri regolamentari, sulla base delle candidature pervenute
agli  atti,  le graduatorie detenute dalla provincia di Caserta ( requisito sub a) e la
graduatoria  detenuta  dall’Azienda  Consortile  A.C.C.C.  N19 (  requisito  sub c)  da
utilizzare per lo scorrimento di graduatoria 

F) convocare  i  candidati  selezionati,  a  seguito  dell’  individuazione   delle
Amministrazioni titolari delle graduatorie,  per un colloquio conoscitivo finalizzato
ad  accertare  le  attitudini  lavorative  degli  stessi  per  una  ottimale  collocazione
all'interno dell'Ente. L’amministrazione si riserva la possibilità di non procedere alla
copertura del posto qualora, a seguito di espletamento della selezione, dal colloquio
effettuato e dall’esame dei titoli posseduti dal candidato, non si rilevi la
professionalità  necessaria  per  l’assolvimento  delle  particolari  funzioni  che
l’Amministrazione  intende assegnare allo  specifico  profilo professionale  messo in
mobilità.

Richiamato, altresì, l’art. 21-bis, c. 2, del testo coordinato del D.L. 10 agosto 2023, n. 104 in
base al quale:

Le assunzioni di personale a tempo indeterminato e a tempo determinato
programmate dagli enti in dissesto finanziario, in  riequilibrio  finanziario
pluriennale o strutturalmente deficitari,  sottoposte all'approvazione della
commissione per la stabilita' finanziaria di cui all'articolo 155 del testo unico di
cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e già autorizzate, possono essere
comunque perfezionate  fino  al  30  giugno  dell'anno  successivo  a  quello
dell'autorizzazione anche in   condizione di esercizio provvisorio.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico degli Enti Locali»;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto la delibera del Consiglio comunale n. 83/2023 del 12/12/2023 con cui è stato 
approvato il Bilancio Consolidato 2022; 



5DSG N° 00365/2024 del 13/03/2024

Visto il DUP 2023/2025 approvato con delibera di C.C. n. 87/2023 del 19/12/2023

Visto il P.I.A.O. 2023/2025,  approvato con Delibera G.C. n.  21/2023  del  07/04/2023  ,
integrato per la sola sezione relativa al fabbisogno del personale con delibera n. 01/2024

Visto il rendiconto 2022, approvato con delibera del C.C. n. 82 del 12/12/2023
Accertato:

- di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione;
- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui all’art.4, comma
2, del D.Lgs. n.165/01 e all'art.107 del D.Lgs n.267/2000;

Ritenuto di dover provvedere in merito propone di 

DETERMINARE

1. Di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di prendere atto  ai  fini  ricognitivi  delle  risultanze dell’avviso di  manifestazione di
interesse approvato con determinazione n. 147/2024 del 05/02/2024 al fine di accertare la
disponibilità all’utilizzo della graduatoria concorsuale per il profilo di  Istruttore
Amministrativo , ex cat. C – area degli Istruttori;
3. Di prendere atto  che sono state presentate nei termini di validità dell’avviso, n.  149
domande di partecipazione   e quattro domande trasmesse fuori termine, di cui all’allegato
A
4. Di  ammettere alla procedura in oggetto n. 144 domande e non ammettere 5 domande
non essendo i candidati in possesso dei requisiti prescritti dal bando di cui all’allegato A
5.  Di prendere atto che  nota prot. n. 11644/2024 del 28/02/2024 la Provincia di Caserta
comunicava la disponibilità all’utilizzo della propria graduatoria
6. Di prendere atto che  nota prot. n. 13174/2024 del 07/03/2024 l’ Azienda Consortile
A.C.C.C. N19 comunicava la disponibilità all’utilizzo della propria graduatoria
7. Di  individuare in base ai criteri regolamentari, sulla base delle candidature pervenute
agli  atti,  le  graduatorie detenute  dalla  provincia  di  Caserta  (  requisito  sub  a)  e  la
graduatoria detenuta dall’Azienda Consortile A.C.C.C. N19 ( requisito sub c) da utilizzare
per lo scorrimento di graduatoria 
8. Di  convocare  i  candidati  selezionati,  a  seguito  dell’  individuazione   delle
Amministrazioni  titolari delle graduatorie,  per un colloquio conoscitivo finalizzato ad
accertare  le  attitudini  lavorative  degli  stessi  per  una  ottimale  collocazione  all'interno



6DSG N° 00365/2024 del 13/03/2024

dell'Ente. L’amministrazione si riserva la possibilità di non procedere alla copertura del
posto  qualora,  a  seguito  di  espletamento  della selezione, dal colloquio effettuato e
dall’esame dei titoli posseduti dal candidato, non si rilevi la professionalità necessaria per
l’assolvimento  delle  particolari  funzioni  che  l’Amministrazione  intende assegnare allo
specifico profilo professionale messo in mobilità.
9. Di nominare i componenti della Commissione Esaminatrice della procedura di selezione
per  la  copertura  a  tempo  part-  time  al  50%  ed  indeterminato,  mediante  scorrimento
graduatorie  di  altri  Enti  del  Comparto  Funzioni  Locali,  di  n.  7  unità  di  “Istruttore
Amministrativo”ex cat. C– nelle persone dei Sigg.

D.ssa Rosa Cuccurese Responsabile Ufficio Risorse Umane – Presidente

Avv. Francesco Affinito Responsabile Ufficio Legale – Componente-

Dott. Francesco Fusco Responsabile Ufficio Gare – Componente

D.ssa Luisa Mulisso Istruttore Amministrativo – Segretaria Verbalizzante

10. Di dare atto che si provvederà con separato e successivo provvedimento ad impegnare
le  risorse  finanziarie  per  la  liquidazione  dei  compensi  spettanti  ai  componenti  della
Commissione di Concorso come sopra individuata

11. Di pubblicare la presente all’albo pretorio e in Amministrazione Trasparente – sezione
bandi di concorsi.

Il Rup

Funzionario Amministrativo

D.ssa Rosa Cuccurese



7DSG N° 00365/2024 del 13/03/2024

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile 
dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti :

12. l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di 
competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

2. Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle 
attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

3. L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che 
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

4. L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

DETERMINA

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel 
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni 
di spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

Il DIRIGENTE

Dott. ssa A.Iroso

ALESSANDRA
IROSO
13.03.2024
11:58:04 UTC



8DSG N° 00365/2024 del 13/03/2024

    COMUNE DI AFRAGOLA
      Città Metropolitana di Napoli

                         
AVVISO DI SELEZIONE 

PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PART TIME AL
50%   DI 7 POSTI DI ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO

ELENCO PARTECIPANTI AMMESSI

COGNOME E NOME ENTE titolare graduatoria RISCONTRO

1. Allocca Tranchese Anita prot. 
9625/2024 del 19/02/2024

Comune di
CASTEL MORRONE (CE) 

2. Allocca Tranchese Anita prot. 
9626/2024 del 19/02/2024

Comune di
SESSA AURUNCA (CE) 

3. Allocca Tranchese Anita prot. 
9627/2024 del 19/02/2024

Comune di
NOLA

POSITIVO

4. Angora Adele  prot. n. 7993/2024 
del 12/02/2024

Azienda Ambito S01_3

5. Annunziata Mario prot. n. 
8069/2024 del 12/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

6. Annunziata Roberta prot. n. 
8478/2024 del 14/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

7. Artino Salvatore prot. n. 8817/2024 
del 15/02/2024

Comune di ALTAVILLA MILICIA
(PA)

POSITIVO

8. Ascoli Claudio prot. n. 9382/2024 
del 19/02/2024

ARETUR AGENZIA CAMPANIA
TURISMO

POSITIVO

9. Asfalda Gelsomina prot. n.  
8737/2024 del 15/02/2024

Comune di ERCOLANO 

10. Auletta Francesca prot. n. 
8296/2024 del 13/02/2024

Comune di MONTECATINI
TERME (PT)

11. Autiero Maddalena prot. n. 
7403/2024 del 08/02/2024

1- Comune di SESSA AURUNCA
(CE)

2 - Comune di ERCOLANO 
3- Comune di NOLA 

3 - POSITIVO

12. Baldini Imma prot. n. 9341/2024 del
19/02/2024

Comune di GRICIGNANO DI
AVERSA (CE)

13. Balsamo Michele prot. n. 8839/2024
del 15/02/2024

Azienda Consortile A.C.C.C. N 19 POSITIVO



9DSG N° 00365/2024 del 13/03/2024

14. Barretta Francesca prot. n. 
8134/2024 del 12/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

15. Bellusci Tiziana prot. n. 8188/2024 
del 12/02/2024

Comune di MONTECATINI
TERME (PT)

16. Bianco Arcangelo prot. 9631/2024 
del 19/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

17. Bifulco Maria prot. n. 10186 del 
21/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

18. Blasi Antonio prot. n. 10033/2024 
del 20/02/2024

Comune di FORINO (AV) POSITIVO

19. Boemio Mariapia prot. 7991/2024 
del 12/02/2024

Azienda Consortile A.C.C.C. N 19 POSITIVO

20. Bongermino  Michele prot. n. 
8293/2024 del 13/02/2024

Comune di MONTECATINI
TERME (PT)

21. Buonomo Giovanna prot. n.  
8750/2024 del 15/02/2024

Comune di SESSA AURUNCA
(CE)

22. Bussone Michele prot. n. 9048/2024 
del 16/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

23. Califano Sonia prot. 10243/2024 del 
21/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

24. Capasso Pasquale prot. n. 
10259/2024 del 21/02/2024 

Comune di GRICIGANO
D’AVERSA (CE)

25. Capone Fabrizia prot. n. 9815/2024 
del 20/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

26. Caputo Marco prot. n.  8751/2024 
del 15/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

27. Caputo Marco prot. n. 8813/2024 
del 15/02/2024

Comune di PALMA CAMPANIA 

28. Carotenuto Gennaro prot. n. 
8294/2024 del 13/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

29. Cascio Antonello prot. n. 
10322/2024 del 22/02/2024

AGENZIA CAMPANIA TURISMO POSITIVO

30. Castiglione Laura prot. n. 
9726/2024 del 20/02/2024

Comune di BOSCOREALE POSITIVO

31. Castiglione Romeo prot. n.  
7902/2024 del 09/02/2024

Comune di SAVIGNANO IRPINO
(AV)

POSITIVO

32. Cataldo Rosa prot. n. 10203/2024 
del 21/02/2024

Comune di BOSCOREALE POSITIVO

33. Celardo Maria Alessandra prot. n.  
9755/2024 del 20/02/2024

Azienda Consortile A.C.C.C. N 19 POSITIVO



10DSG N° 00365/2024 del 13/03/2024

34. Cerciello Valentina prot. n. 
9735/2024 del 20/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

35. Cortino Maria Rosaria prot. 
10566/2024 del 22/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

36. Cossentino Santa Grazia prot. 
9656/2024 del 19/02/2024

Azienda Consortile A.C.C.C. N 19 POSITIVO

37. Crimaldi Maddalena prot. n. 
8819/2024 del 15/02/2024

Camera di Commercio Napoli

38. D’Alessandro Alfonso prot. n. 
7355/2024 del 08/02/2024

Azienda Consortile A.C.C.C. N 19 POSITIVO

39. D’Aprile Ciriaco prot. n. 9173/2024 
del 16/02/2024

Comune di GRICIGNANO
D’AVERSA

40. De Bellis Maria Luigia prot. n. 
9357/2024 del 19/02/2024

Azienda Consortile A.C.C.C. N 19 POSITIVO

41. De Filippo Rosaria prot. n. 
9053/2024 del 16/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

42. De Lucia Maria prot. n. 8601/2024 
del 14/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

43. de Martino Francesco   Comune di APRICENA (FG) POSITIVO

44. De Simone Immacolata Stella prot. 
n. 9340/2024 del 19/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

45. Del Regno Mario prot. n. 9060/2024
del 16/02/2024

Aretur Agenzia Campania Turismo POSITIVO

46. Di Agresti Gianluca prot. 
10565/2024 del 22/02/2024

1 - Comune di SESSA AURUNCA
(CE)

2 – Comune di CASTEL
MORRONE (CE)

47. Di Benedetto Sofia prot. n. 
9052/2024 del 16/02/2024

Comune di SAN VALENTINO
TORIO (SA)

48. Duplice Anna Maria prot. n. 
8603/2024 del 14/02/2024

PROVINCIA DI CASERTA POSITIVO

49. Elia Federica prot. n. 8473/2024 del 
14/02/2024

Azienda Consortile A.C.C.C. N 19 POSITIVO

50. Esposito Michele prot. 10645/2024 
del 23/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

51. Falco Marianna prot. n. 8820/2024 
del 15/02/2024

Azienda Consortile A.C.C.C. N 19 POSITIVO

52. Fatigati Roberta prot. n. 8295/2024 
del 13/02/2024

Comune di MONTECATINI
TERME (PT)

53. Ferrigno Anna Maria prot. n. 
9051/2024 del 16/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

54. Fiorillo Francesca prot. 10327/2024 
del 22/02/2024

Comune di CETARA (SA) POSITIVO



11DSG N° 00365/2024 del 13/03/2024

55. Florio Margherita prot. n. 
9657/2024 del 19/02/2024

Azienda Consortile A.C.C.C. N 19 POSITIVO

56. Frine Miranda prot. n. 9329/2024 
del 19/02/2024

Comune di SAN MARZANO SUL
SARNO (SA)

57. Gennarelli Magda prot. n. 
9050/2024 del 16/02/2024

Azienda Consortile A.C.C.C. N 19 POSITIVO

58. Giannettino Sebastiano prot. n. 
10325/2024 del 22/02/2024

Comune di SANT’ANTONIO
ABATE

POSITIVO

59. Giglio Immacolata prot. n. 
9061/2024 del 16/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

60. Giglio Immacolata prot. n. 
9062/2024 del 16/02/2024

Comune di SESSA AURUNCA
(CE)

61. Giordano Salvatore prot. n. 
10330/2024 del 22/02/2024 

Comune di SANT’ANTONIO
ABATE

POSITIVO

62. Giulivo Giuseppe prot. n. 9056/2024
del 16/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

63. Giustino Carmen Edvige prot. n. 
9377/2024 del 19/02/2024

Azienda Consortile A.C.C.C. N 19 POSITIVO

64. Granata Maria Orsola prot. 
9761/2024 del 20/02/2024

1 – Comune di SAN CIPRIANO
D’AVERSA (CE)

2 – Comune di SESSA AURUNCA
(CE)

3- Comune di NOLA

3 - POSITIVO

65. Grande Valeria prot. n. 10105/2024 
del 21/02/2024

Azienda Consortile A.C.C.C. N 19 POSITIVO

66. Iacovelli Mario prot. n. 9327/2024 
del 19/02/2024

Comune di SESSA AURUNCA
(CE)

67. Improta Federica prot. 10021/2024 
del 20/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

68. Intorre Luca prot. 9331/2024 del 
19/02/2024

Comune di LECCE 

69. Izzo Giovanni prot. n. 8481/2024 del
14/02/2024

Comune di GRICIGNANO
D’AVERSA

70. Izzo Michela prot. 9981/2024 del 
20/02/2024

1 – Comune di BOSCOREALE
2 – Comune di NOLA

1 – POSITIVO

2 - POSITIVO

71. Langella Michele prot. n. 8738/2024
del 15/02/2024

Comune di BOSCOREALE  POSITIVO

72. Lanzetta Teresa  prot. 10364/2024 
del 22/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO



12DSG N° 00365/2024 del 13/03/2024

73. Letizia Maria Teresa prot. n. 
10313/2024 del 22/02/2024

PROVINCIA DI BERGAMO

74. Lettieri Noemi prot. 10324/2024 del 
22/02/2024

Comune di GIOI (SA)

75. Liguori Carmela prot. 9754/2024 
del 20/02/2024

Azienda Consortile A.C.C.C. N 19 POSITIVO

76. Liguoro Francesco prot. n. 
8491/2024 del 14/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

77. Maiello Rita prot. n. 9160/2024 del 
16/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

78. Maietta Luigi prot. 8340/2024 del 
13/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

79. Malacario Annarita prot. n. 
9348/2024 del 19/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

80. Marano Maria prot. 10104/2024 del
21/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

81. Marinannio Ivana prot. n. 
9174/2024 del 16/02/2024

Azienda Consortile A.C.C.C. N 19 POSITIVO

82. Marsiglia Giovanna prot. 
10106/2024 del 21/02/2024

Comune di  VIETRI SUL MARE
(SA)

83. Mastantuono Alessandra prot. 
10319/2024 del 22/02/2024

Comune di FONDI (LT)

84. Mauro Carmine prot. n. 8610/2024 
del 14/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

85. Mauro Maria Francesca prot. n. 
7992/2024 del 12/02/2024

Comune di CASTELVENERE (BN) POSITIVO

86. Mazza Pasquale prot. n. 8879/2024 
del 15/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

87. Mele Francesco Maria prot. n. 
9751/2024 del 20/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

88. Migliaccio Marina prot. 9624/2024 
del 19/02/2024

Comune di SAN VALENTINO
TORIO (SA)

89. Milone Carlo prot. 9332/2024 del 
19/02/2024

Azienda Consortile A.C.C.C. N 19 POSITIVO

90. Miranda Alessia prot. n. 9675/2024 
del 19/02/2024

1 – Comune di ERCOLANO
2 – Comune di NOLA

3 – Comune di CASTEL
MORRONE

2 - POSITIVO

91. Miranda Maria Letizia prot. n. 
10317/2024 delò 22/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

92. Mosca Marianna prot. 9977/2024 
del 20/02/2024

Azienda Consortile A.C.C.C. N 19 POSITIVO

93. Naddeo Moreno prot. n. 8060/2024 1 – Comune di VIETRI SUL           



13DSG N° 00365/2024 del 13/03/2024

del 12/02/2024 MARE (SA)
2 – Comune di MONTECORVINO

PUGLIANO (SA)
 2- POSITIVO

94. Napolitano Annarita prot. n. 9274 
del 16/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

95. Napolitano Elena prot. n. 
10022/2024 del 20/02/2024

AGENZIA CAMPANIA TURISMO POSITIVO

96. Nasti Valeria prot. 8756/2024 del 
15/02/2024

Comune di ERCOLANO 

97. Oliva Luigi prot. n. 9750/2024 del 
20/02/2024

Comune di SAN VALENTINO
TORIO (SA)

98.  Oliviero Giovanni prot. n. 
10561/2024 del 22/02/2024

Comune di ERCOLANO 

99.  Pacifico Michela prot. 9349/2024 
del 19/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

100.  Pacifico Michela prot. 
9350/2024 del 19/02/2024

Comune di SAN VALENTINO
TORIO (SA)

101.    Palma Annalisa prot. n. 
10305/2024 del 22/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

102.  Patavini Silvio prot. n. 
8170/2024 del 12/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

103.  Paternuosto Pietro prot. 
10314/2024 del 22/02/2024

Comune di SESSA AURUNCA
(CE)

104.  Patriciello Nunzia prot. 
9370/2024 del 19/02/2024

Azienda Consortile A.C.C.C. N 19 POSITIVO

105.  Pellegrino Anna prot. n. 
9369/20254 del 19/02/2024

1-   Comune di Boscoreale
2 – Comune di Castel Morrone (CE)

1 -  POSITIVO

106.   Pellino Teresa prot. n. 
9161/2024 del  16/02/2024

Azienda Consortile A.C.C.C. N 19 POSITIVO

107.       Pepe Gian Mario Cono 
prot. 10082/2024 del 21/02/2024

Comune di BARONISSI (SA) POSITIVO

108.   Perillo Consiglia prot. 
93644/2024 del 19/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

109.   Perillo Daniela prot. n. 
9753/2024 del 20/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

110.  Pesticcio Martina prot. n. 
8758/2024 del 15/02/2024

Comune di MONTECATINI
TERME (PT)

111.   Piccolo Marco prot. n. 
8887/2024 del 15/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

112.     Pilato Sara prot. n. 
8289/2024 del 13/02/2024

Comune di GRICIGNANO DI
AVERSA

113.    Pipolo Gianluigi prot. n. Comune di NOLA POSITIVO



14DSG N° 00365/2024 del 13/03/2024

9363/2024 del 19/02/2024

114.      Pizza Olimpia prot. n. 
8135/2024 del 12/02/2024

Azienda Consortile A.C.C.C. N 19 POSITIVO

115.  Preziosi Rosa prot. n. 
8189/2024 del 12/02/2024

Comune di ERCOLANO

116.    Raucci Barbara prot. 
10321/2024 del 22/02/2024

Comune di CASTEL MORRONE
(CE)

117.  Rendina Emanuela prot. n. 
10098/2024 del 21/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

118.     Russo Paola prot. 
9334/2024 del 19/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

119.     Russo Paola prot. n. 
8280/2024 del 13/02/2024

Comune di SANTA MARIA LA
CARITA’

POSITIVO

120.     Russo Paola prot. n. 
8488/2024 del 14/02/2024

Comune di BOSCOREALE POSITIVO

121.     Russo Paola prot. n. 
8490/2024 del 14/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

122.  Sabatino Sabina prot. n. 
10058/2024 del 20/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

123.  Sannino Paola prot. n. 
7989/2024 del 12/02/2024

Comune di NETTUNO (RM)

124.  Scarfato Anna prot. n. 9344 
del 19/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

125.  Schiavone Salvatore Tevere 
Pio prot. n. 10103/2024 del 
21/02/2024

Comune di GROTTAGLIE (TA)

126. Scibelli Sebastiano prot. n. 
10509/2024 del 22/02/2024

Comune di FORINO (AV) POSITIVO

127.   Serrao Martina prot. n. 
8190/2024 del 12/02/2024

Azienda Consortile A.C.C.C. N 19 POSITIVO

128.  Settembre Anna prot. n. 
8273/2024 del 13/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

129.  Silvestro Marianna prot. n. 
8739 del 15/02/2024

Comune di ERCOLANO

130.     Solaro Teresa prot. n. 
10309/2024 del 22/02/2024

Comune di META POSITIVO

131.  Tranchese Pasquale prot. n. 
8201/2024 del 12/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

132.  Trapani Giovanni prot. n. 
8485/2024 del 14/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

133.  Tuccillo Giuseppina prot. 
9333/2024 del 19/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO



15DSG N° 00365/2024 del 13/03/2024

134.   Tufano Marianna prot. n. 
8393/2024 del 13/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

135.  Vasaturo Emanuela prot. n. 
8391/2024 del 13/02/2024

Comune di VALLE DI
MADDALONI (CE)

136.  Vetrella Federica prot. n. 
8743/2024 del 15/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

137.  Vigliotti Luigi prot. 
10108/2024 del 21/02/2024 

Comune di ARIENZO (CE) POSITIVO

138.  Visconti Francesco prot. n. 
8848/2024 del 15/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

139.     Vitale Antonietta prot. 
9366/2024 del 19/02/2024

Comune di MONTECATINI
TERME (PT)

140.     Vitale Luisa prot. n. 
8480/2024 del 14/02/2024

Comune di NOLA POSITIVO

141.     Vitale Valeria prot. n. 
8648/2024 del 14/02/2024 

Comune di NOLA POSITIVO

142.     Volpe Stefania prot. n. 
9351/2024 del 19/02/2024

Comune di GIOI CILENTO (SA)

143.   Zucchini Maria prot. 
8194/2024 del 12/02/2024

Azienda Consortile A.C.C.C. N 19 POSITIVO

144.      Zullo Antonella prot. n. 
7903/2024 del 09/02/2024

Comune di CASTELVENERE (BN) POSITIVO

ELENCO PARTECIPANTI  NON AMMESSI
145. De Simone Rosa Maria 

prot. 9347/2024 del 19/02/2024
Dipartimento della Funzione

Pubblica
NON AMMESSA
profilo giuridico

non corrispondente

146. Lacovaro Carla prot. 
10649/2024 del 23/02/2024

FONDAZIONE CAMPANIA
WELFARE

RISCONTRO
NEGATIVO

GRAD. TEMPO
DETERM.

147. Petrillo Maria prot. 
9758/2024 del 20/02/2024

NON AMMESSA I pec senza istanza
II pec senza

indicazione comune
di idoneità

148. Puzio Maria Assunta 
prot. Pec del 22/02/2024

NON AMMESSA Domanda non
pervenuta tramite
protocollo  e non

indicato comune di
idoneità 

149. Vergara Graziella prot. 
n. 8331/2024 del 13/02/2024

Comune di ERCOLANO RINUNCIATARIA



16DSG N° 00365/2024 del 13/03/2024

ISTANZE ARRIVATE FUORI TERMINE 

Ancora Ciro prot. 10646/2024 del 
23/02/2024

Comune di Sant’Antonio Abate – 

 Benvenuto Vincenzo  prot. 12247 
del 04/03/2024

Comune di Pellezzano (SA)

 Alessandria Paolo Antonio prot. n. 
13833/2024 del 11/03/2024

Comune di Cittanova (RC)

 De Filippis Alberto prot. 
14098/2024 del 12/03/2024

Comune di Nola



17DSG N° 00365/2024 del 13/03/2024

SELEZIONE N. 7 POSTI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

ELENCO ENTI CON RISCONTRO POSITIVO 

AFRAGOLA: 62.198 ABITANTI

POSIZIONE ENTE ABITANTI N. ISTANZE

1.
PROVINCIA DI 
CASERTA

905.045
1

2.
AZIENDA 
CONSORTILE 
A.C.C.C. N 19

131. 729 21

3.
COMUNE DI NOLA 
(NA)

33.619 65

4.
COMUNE DI 
BOSCOREALE (NA)

27.457
6

5.
COMUNE DI 
SANT’ANTONIO 
ABATE (NA)

19169 2

6.
COMUNE DI 
BARONISSI (SA)

16.798
1

7.
COMUNE DI SANTA 
MARIA LA CARITA’ 
(NA)

11.689 1

8.
COMUNE DI 
MONTECORVINO 
PUGLIANO (SA)

11.108 1

9.
COMUNE DI META 
(NA)

7.862
1

10.
COMUNE DI 
ARIENZO (CE)

5.290
2

11.
COMUNE DI 
FORINO (AV)

5.177
2

12.
COMUNE DI 
CASTELVENERE 
(BN)

2.426 2

13.
COMUNE DI 
CETARA (SA)

1.997
1

14.
COMUNE DI 
SAVIGNANO IRPINO
(AV)

1.026 1

15.
COMUNE DI 
APRICENA (FG)

12.617 1



18DSG N° 00365/2024 del 13/03/2024

16.
COMUNE DI 
ALTAVILLA MILICIA
(PA)

8.500 1

17.
AGENZIA 
CAMPANIA 
TURISMO

4

ELENCO ENTI CON RISCONTRO NEGATIVO

1
FONDAZIONE 
CAMPANIA 
WELFARE

1


	Accertato:
	DETERMINARE



